
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TURISTICO CULTURALE 
     
 
N.  143  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Attivita’ Ecomuseo Ed Leuzerie e Di Scherpelit – 2011 – Concorso fotografico “Una 
cartolina per Malesco” – Liquidazione premi ai vincitori  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  dodici  del mese di luglio dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Premesso che: 
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 10.06.2011 è stato approvato il programma 
delle attività e gestione dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit” da realizzare nel corso 
dell’anno 2011 utilizzando il finanziamento di € 25.000= assegnato dal settore regionale Direzione 
Cultura Turismo e Sport al Comune di Malesco quale soggetto gestore dell’Ecomuseo;    
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 28.06.2011 è stato approvato il programma 
delle manifestazioni turistiche organizzate dal Comune di Malesco durante la prossima stagione 
estiva 2011  con oneri finanziari a carico del Comune; 
 
- che con tali deliberazioni  è stato demandato al Responsabile del Servizio turistico l’adozione 
degli atti occorrenti per l’attuazione dei programmi approvati dalla Giunta Comunale, 
perfezionando con i singoli professionisti, personalità e Ditte specializzate nell’organizzazione delle 
manifestazioni, l’affidamento delle prestazioni ed assumendo atti di impegno di spesa relativi a 
compensi ed oneri organizzativi; 
 
- che nel programma delle attività e gestione dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit” da 
realizzare nel corso dell’anno 2011 è stato previsto di aderire alla iniziativa promozionale degli 
Ecomusei “Vivi gli Ecomusei”, promossa dalla rete ecomusei del Piemonte  per i giorni 11/12  e 
18/19 giugno e di indire un concorso fotografico “Una Cartolina per Malesco” approvando il 
relativo Regolamento;   
 
- che con determinazione n.106 del 10.06.2011  sono stati assunti impegni di spesa per 
l’organizzazione delle suddette iniziative per complessivi € 4.717,00= ai capitoli di bilancio 
1050203 cap.6 – 1050102 cap.1 RP e 1050103 cap.4 RP;  

 
- che il Regolamento del concorso fotografico prevede l’erogazione ai vincitori del concorso 
fotografico dei seguenti premi:  

• vincitore sezione A Una cartolina per Malesco € 300=  
• vincitore sezione B La cartolina più divertente di Malesco € 200=; 

 
   Rilevato che il concorso fotografico si è regolarmente svolto con premiazione finale il 
27.12.2011; 
 
   Visto il verbale della giuria del concorso fotografico a cui hanno partecipato n.  20        
concorrenti con n.55 foto, da cui risultano i seguenti vincitori: 
 

- Sezione A vincitori a pari merito Sig.Landonio Luca con “un saluto a Malesco”e Sig. 
Palombi Luca con “Cascate Camini” 

- Sezione B vincitore Sig. Ferrari Alessandro con La cartolina più divertente di Malesco 
 
   Ritenuto di disporre a norma di Regolamento la liquidazione dei premi previsti; 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di prendere atto dei risultati del concorso fotografico “Una Cartolina per Malesco” 
promosso dal Comune di Malesco per l’ Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit” ed 
ultimato il 27.12.2011; 

2. Di liquidare ai seguenti vincitori del concorso i premi previsti dal regolamento del concorso: 



• Sig. Landonio Luca res. a Olgiate Olona (VA) via Peschiera 13 € 150= 
• Sig. Palombi Luca res. a Varese Via Montello 94 €  150= 
• Sig. Ferrari Alessandro res. a Novara Via Vanvitelli € 200   

 
3. Di imputare la spesa di €  500,00= all’intervento 1050103 cap.4 RP (imp.320/10)  del 

bilancio corrente; 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
 
Il Responsabile del Servizio Turistico 
    F.to     Salina Dr.Antonella 

   
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data:  12.07.2012   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                    F.to      Sartori Paola 
 

 
  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 19.07.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  19.07.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  19.07.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


